

Artikelnummer 6603750	GTIN-Stück  4 019555 706301	GTIN-Verpackung  4 019555 716164	eco-ID 243860	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Klar

Qualität

ecogarantie, the vegan society, DAAB

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Allgemeines

Sensitive - ohne Duft! Konsequenter 'ohne Duft' konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren Familien mit kleinen und großen Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Duftstoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

Besonderheiten

KLAR Universalwaschmittel Waschnuss ohne Duft ist Waschmittel, Weichspüler und Bügelhilfe in einem.

Das Klar Universal Waschmittel Waschnuss mit hoher, natürlicher Waschkraft ist sanft zu Farben und ist somit auch für Buntes und Schwarzes bestens geeignet. Der natürliche Weichspüleeffekt der Waschnuss macht die Wäsche weich und erleichtert das Bügeln.

Eine Vorwäsche ist in der Regel nicht erforderlich. Bei Flecken einfach eine Fleckenvorbehandlung mit KLAR Bio Gallseife oder KLAR Öko-Kernseife auf dem Fleck anwenden.

Beim Waschen nach dem Klar Waschbalken: Bei weißer Wäsche regelmäßig KLAR Fleckensalz zugeben, um ein Vergrauen der Wäsche zu verhindern und Klar Enthärter zugeben.

Für Handwäsche geeignet.

Bitte unbedingt immer die Pflegehinweise des Textilherstellers beachten.

UMWELTHELD: Die 750 ml Flasche besteht aus 100 % Altplastik.

Die Rezeptur enthält keine Enzyme.





Universal Waschmittel Waschnuss, 0,75l

ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und unsere Umwelt!



Artikelnummer 6603750	GTIN-Stück 4 019555 706301	GTIN-Verpackung 4 019555 716164	eco-ID 243860	
---------------------------------	--	---	-------------------------	--

Kurzbeschreibung

KLAR Universalwaschmittel Waschnuss ist für alle Natur- und Mischtextilien von 20°C - 95°C geeignet. Es ist sanft zu Farben. Mit natürlichem Weichspüleffekt. Ohne Duftstoffe daher besonders für Allergiker geeignet.

Anwendung

Anwendung:

Sowohl für die Waschmaschine als auch für die Handwäsche einsetzbar.

Es pflegt die Textilfasern bei Temperaturen zwischen 20 °C - 95 °C - ganz ohne Duft

Die Zugabe von KLAR Fleckensalz lässt weiße Wäsche noch mehr strahlen und schützt diese vor Vergrauen

KLAR Universal Waschmittel Waschnuss ist für alle Wasserhärten geeignet. Wir empfehlen Dir, nach der Dosiertabelle zu dosieren

Das Waschprogramm für Koch- oder Buntwäsche, bei Feiner Wäsche der Feinwaschgang wird empfohlen.

Nicht geeignet für Wolle und Seide.

Dosiermengen:

für eine Beladung von 4-5kg:

Wasserhärte: weich - Verschmutzung leicht: 30 ml, Verschmutzung mittel: 30 ml, Verschmutzung stark: 45 ml

Wasserhärte: mittel - Verschmutzung leicht: 30 ml, Verschmutzung mittel: 45 ml, Verschmutzung stark: 60 ml

Wasserhärte: hart - Verschmutzung leicht: 45 ml, Verschmutzung mittel: 60 ml, Verschmutzung stark: 75 ml

für eine Beladung von 2-3 kg:

Dosiermenge gemäß Verschmutzung und Wasserhärte - 15 ml

für eine Beladung von 6-8 kg:

Dosiermenge gemäß Verschmutzung und Wasserhärte + 45 ml

für Handwäsche: 10 ml/5l

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Aufgrund ihres pH-Wertes sind Waschnüsse hautfreundlich und wunderbar geeignet für Babys, Kleinkinder und Allergiker. Das waschaktive Saponin aus der Waschnuss-Schale macht das Waschmittel extrem ergiebig und schont Fasern und Farben. Die Wäsche wird angenehm weich und lässt sich schneller bügeln - ganz ohne Duft!

Für alle weißen, schwarzen und farbigen Textilien aus Natur-, Misch- und Synthetikfasern geeignet, ausgenommen Wolle und Seide.

Die Rezeptur enthält keine Enzyme und ist durch DAAB, Vegan Society und Ecogarantie zertifiziert. Das Produkt ist für eine gute Hautverträglichkeit dermatologisch getestet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Sonstige Hinweise

Um die Umwelt zu schützen, nimm Deine Waschmaschine nur in Betrieb, wenn sie voll ist, bevorzuge Waschgänge bei geringer Temperatur und befolge die Dosieranleitung.

INCI

Aqua, Saponins, Lauryl Polyglucose, Fettalkoholsulfat, Sodium Citrate, Alcohol, Potassium Cocoate, Citric Acid, Xanthan Gum, Lactic Acid.



Universal Waschmittel Waschnuss, 0,75l

ECO Logisch! SENSITIVE Klar! Unser Schutz für Ihre Gesundheit und unsere Umwelt!



Artikelnummer 6603750	GTIN-Stück  4 019555 706301	GTIN-Verpackung  4 019555 716164	eco-ID 243860	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

>=5% <15% anionische Tenside (Waschnuss-Extrakt und pflanzliche Fettalkoholsulfate), < 5% nichtionische Tenside (Zuckertenside), Seife (Pflanzenölseife*). Weitere Inhaltsstoffe: Wasser, Natriumsalze der Citronensäure, Ethanol, Citronensäure, Xanthan Gum, Milchsäure. 100 % der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs. *Aus kontrolliert biologischem Anbau.

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- nickelfrei ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Paraffine ✓
- ohne Parfum ✓
- frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 6603750	GTIN-Stück  4 019555 706301	GTIN-Verpackung  4 019555 716164	eco-ID 243860	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Nonfood
Rechtliche Grundlage	Detergens-Regulierungscode
Packungsart	Standardgröße
ph-Wert	10
Waschladungen	16
Enzyme enthalten	nein
ohne GVO	ja

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	DAAB, ecogarantie, the vegan society

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Flasche (Kunststoff)
Verpackungsmaterial	PP, Recyclat HDPE, PE
Stücke in Packung	16
Einheit der Einzelstücke	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke	Waschladung

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch	leicht säuerlich
Konsistenz	flüssig

Gefahrenangaben

Gefahrenhinweis H-Satz	H319
Sicherheitshinweis P-Satz	P101, P102, P305+P351+P338, P337+P313, P501
GHS Symbol	Symbol Ausrufezeichen, GHS07
Gefahrbestimmende Komponente	nicht erforderlich
Signalwort	ACHTUNG
Gefahrenbeschreibung	ACHTUNG : Verursacht schwere Augenreizung. Ist ärztlicher Rat erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf nicht in die Hände von Kindern gelangen. BEI KONTAKT MIT DEN AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen. Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe hinzuziehen. Behälter nur völlig restentleert der Wertstoffsammlung zuführen.

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer	AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650 Winterbach
------------------	---